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landske område og 3) vil være sikret udvidel- 
sesmuligheder langt ud i fremtiden. 

Rådet indstiller derfor, at kommende 
nye centre for højere uddannelse og forsk- 
ning placeres i henholdsvis Esbjerg-Ribe- 
området, Ålborg-Nørresundby-området og i 
området omkring Roskilde. 

Den angivne rækkefølge er ikke udtryk 
for nogen prioritetsorden, idet rådet ikke på 
nuværende tidspunkt er i stand til at foreslå, 
til hvilke tidspunkter og i hvilken takt de 
enkelte centre bør etableres. Rådet ønsker 
dog stærkest muligt at understrege, at en 
løsning af problemerne for de eksisterende 
universiteter og læreanstalter (herunder 
Odense-centret) må anses for de nærmest 
kommende års mest påtrængende opgaver 홢 
ikke blot fordi disse institutioner i en 
årrække nødvendigvis må bære den altover- 
vejende andel af tilgangen af studerende, 
men også fordi de vil have til opgave at 
uddanne de forskere og lærere, hvoraf de 
kommende centres bemanding er afhængig. 

Rådet finder det ønskeligt, at der, når 
principbeslutninger om placering af de 
kommende nye universitetscentre er truffet, 
snarest sikres de nødvendige arealer. Tids- 
punkterne og hovedlinjerne for de nødven- 
dige byggerier må imidlertid fastsættes ud 
fra en helhedsplan og under hensyn til de 
ressourcer og bevillinger, der kan stilles til 
rådighed. Rådet skal endelig anbefale, at der, 
i rimelig tid inden et center skal oprettes, 
nedsættes en arbejdsgruppe, som kan med- 

virke ved den nærmere forberedelse af 
centrets virksomhed. 

Beregninger over de samlede investerings- 
udgifter ved den her omhandlede universi- 
tetsudbygning er det ikke muligt at foretage 
med større sikkerhed, før flere forudsæt- 
ninger kan lægges fast i forbindelse med den 
samlede planskitse. Til foreløbig orientering 
kan dog anføres, at de erfaringer, der i 
øjeblikket står til rådighed, peger i retning 
af, at de samlede anlægsudgifter ved udbyg- 
ningen af højere uddannelser med tilhørende 
nødvendige forskningsfaciliteter med de 
nuværende priser i gennemsnit vil andrage 
omkring 100.000 kr. pr. studieplads. Heri 
er ikke inkluderet udgifterne til kollegier, 
andre boliger og sådanne udviklingsmæssige 
foranstaltninger i øvrigt, der følger af etab- 
leringen af et universitetscenter, som sam- 
fundet under alle omstændigheder må af- 
holde som led i den almindelige udvikling. 

Mindretalsudtalelse: 

Rektor Søren Gammelgaard er enig i, at 
de tre nævnte områder er dem, der bør 
komme i betragtning, såfremt der fremefter 
skal være seks universitetscentre i Danmark. 
Antallet af nye universitetscentre hænger 
imidlertid sammen med spørgsmålet om. den 
størrelse, der bør tilstræbes for det enkelte 
center, og dette problem har rådet endnu 
ikke haft mulighed for at gøre til genstand 
for nærmere undersøgelse. 
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